De hecho, su libro, titulado Curso de Matemática, junto con el Curso de 

Matemática de Cecil Thiré y Mello e Souza, fueron las obras que mejor cumplieron con 

los requisitos del mencionado Decreto. 

Con respecto a la sección de Matemáticas y Dibujo, el documento analizado 

afirma que, de los 203 (doscientos tres) libros de Matemáticas recibidos, 17 (diecisiete) 

habían sido evaluados. De estos, 07 (siete) fueron escritos por miembros del CNLD, 06 

(seis) de los cuales fueron autoría de Euclides Roxo, a saber: Curso de Matemática – 2º 

ano, Curso de Matemática – 3º ano, Curso de Matemática – 4º ano, Curso de